
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°868 del 29/10/2014

OGGETTO:    dipendente Sercis Manuella – concessione aspettativa non   
retribuita ai sensi dell'art. 18 della Legge 4 novembre 2010, n. 
183.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  richiesta  presentata  dalla  dipendente  Sercis 
Manuella, Operatore Socio Sanitario con rapporto di lavoro a 
tempo  indeterminato,  per  la  concessione  di  un  periodo  di 
dodici  mesi  di  aspettativa   senza  retribuzione   per  lo 
svolgimento di altra attività lavorativa;
VISTO  l'art. 18 della Legge 4 novembre 2010, n. 183, che 
prevede che i dipendenti pubblici possono essere collocati in 
aspettativa senza assegni e senza decorrenza dell'anzianità 
di servizio, per un pariodo massimo di dodici mesi, anche per 
avviare attività professionali e imprenditoriali;
DATO ATTO che l'aspettativa può essere concessa tenuto conto 
delle  esigenze  organizzative,  previo  esame  della 
documentazione prodotta dall'interessato;
VISTE le dichiarazioni prodotte dall'interessata;
PRESO  ATTO che  l'aspettativa  viene  richiesta  per  lo 
svolgimento  di  attività  lavorativa  libero  professionale 
infermieristica;
ACQUISITO il  parere  del  Direttore  del  Servizio  delle 
professioni sanitarie in ordine alle esigenze organizzative 
del servizio, favorevole per la concessione dell'aspettativa 
dal 6 novembre 2014;



CONSIDERATO che, per espressa previsione del comma 2 dello stesso 
art. 18, durante tali periodi di aspettativa non si applicano le 
disposizioni in tema di incompatibilità di cui all'art. 53 del 
D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, fermo 
restando quanto previsto dall'art. 23/bis dello stesso Decreto;
CONSIDERATO  che non ricorrono le condizioni previste dall'art. 
23/bis  del  Decreto  richiamato,  trattandosi  di  personale  del 
comparto;
RITENUTO di concedere l'aspettativa;
PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di concedere alla  dipendente Sercis Manuella un periodo di 
dodici mesi di aspettativa per lo svolgimento di attività 
infermieristica libero professionale, senza retribuzione e 
senza decorrenza dell’anzianità, ai sensi dell'art. 18 della 
Legge 4 novembre 2010, n. 183, dal 6 novembre 2014 al 5 
novembre 2015.

2. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott.Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/11/2014 al 18/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°868 del 29/10/2014
	DELIBERA

